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Информация о результатах проведенного контрольного мероприятия 

«Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад № 1 «Колобок» г. 

Камбарка 

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с пунктом 2.6 

Плана работы  Контрольно-счетного органа муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2024 

год в период с 09 декабря 2024 года по 16 января 2025 года. 

 Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Колобок» г. 

Камбарка. 

В ходе контрольного мероприятия установлены отдельные нарушения 

законодательства по закупкам: 

1. В соответствии со ст. 39 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 в 

Учреждение  не разработано и не утверждено внутреннего документа о 

комиссии по осуществлению закупок конкурентными способами, о составе 

комиссии и порядке ее работы; 

2. В нарушение ч.6 ст.19 Федерального закона №44-ФЗ Учреждением не 

размещены в единой информационной системе нормативные затраты на 

обеспечение функций Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 1 «Колобок» г. Камбарка; 

3. В девятнадцати контрактах установленный срок оплаты заказчиком 

поставленного товара, выполненной работы не соответствует требованиям п. 

2 ч. 13.1 ст. 34 Закона №44-ФЗ от 05.04.2013; 

4. В нарушение ч. 2 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ в тридцати семи 

контрактах (договорах), заключенных с единственным поставщиком, 

отсутствует условие, что цена контракта является твердой и определяется на 

весь срок исполнения контракта, в двенадцати договорах отсутствует цена и 

предусмотрено изменение цены договора; 

5.Не соблюдаются правила юридической техники при составлении актов 

приемки товаров; 

6. Нарушение нормативного правового акта представительного органа, 

установлено превышение предельного значения - сто тысяч рублей,  

авансового платежа при осуществлении закупки по контракту; 

7. Выявлены факты разукрупнения (дробления) закупок, то есть 

нарушение принципа обеспечения конкуренции (ст. 8  Федерального закона 

№ 44-ФЗ от 05.04.2013)  всего 27 договоров на сумму 231879,52 руб.; 

8. В нарушение ч. 13.1 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ в 

проверяемом периоде имеются нарушения срока оплаты Заказчиком, 

поставленного товара; 

9. Отсутствуют требования об уплате неустоек (штрафов, пеней) в случае 

просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных 
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контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего 

исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом. 

В адрес  МБДОУ детский сад № 6 «Колобок» г. Камбарка направлено 

представление, результаты мероприятий по устранению нарушений и 

недопущению их в дальнейшем, находятся на контроле Контрольно-счетного 

органа Камбарского района. 

Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен Главе МО 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и 

Председателю  Совета депутатов МО «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики». 
 


